Blatt 1
Bilanz zum 31.12.2024

Bund Deutscher Sportschitzen 1975 e.V.

Ahrensfelde

AKTIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Anlagevermogen
I. Sachanlagen
1. technische Anlagen und Maschinen 1,00 1,00
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschaftsausstat-
tung 29.978,00 31.087,00
29.979,00 31.088,00
Summe Anlagevermégen 29.979,00 31.088,00
B. Umlaufvermdgen
I. Vorrate
1. fertige Erzeugnisse und Waren 45.533,16 48.015,96
Il. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 4.063,85 2.727,94
2. sonstige Vermégensgegensténde 314.257,50 317.948,92
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 295.000,00 (EUR 295.000,00)
318.321,35 320.676,86
lll. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks 3.210.879,39 2.676.095,23
Summe Umlaufvermdgen 3.574.733,90 3.044.788,05
C. Rechnungsabgrenzungsposten 106.075,83 84.000,00

3.710.788,73 3.159.876,05




Bilanz zum 31.12.2024

Bund Deutscher Sportschitzen 1975 e.V.

Ahrensfelde

PASSIVA

A. Eigenkapital Verein
I. Vereinskapital

[I. Gewinnrucklagen

1. Gebundene Ricklage
2. Freie Rucklage

[ll. Ergebnisvortrag

Summe Eigenkapital

B. Ruckstellungen

1. sonstige Rickstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 32.833,39 (EUR 2.830,18)
2. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern EUR 17.695,00
(EUR 2.400,38)

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 17.695,00 (EUR 2.620,38)

D. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

2.017.818,39

1.052.913,69

32.833,39

17.695,00
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Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
541.563,24 541.563,24
1.619.818,39

929.202,90

3.070.732,08 2.549.021,29
1.326,87 48.015,96
3.613.622,19 3.138.600,49
5.220,00 0,00
2.830,18

2.620,38

50.528,39 5.450,56
41.418,15 15.825,00
3.710.788,73 3.159.876,05




Blatt 3
Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bund Deutscher Sportschitzen 1975 e.V.

Ahrensfelde

IDEELLER BEREICH

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
1. Ertréage aus Mitgliedsbeitragen, Aufnahmege-
buhren und Umlagen 1.217.743,50 1.172.563,50
2. Ertrage aus Spenden 0,04 0,02
3. Umsatzerlose 19.323,05 22.308,58
4. Gesamtleistung 1.237.066,59 1.194.872,10
5. sonstige betriebliche Ertrage
a) ubrige sonstige betriebliche Ertrage 160.832,44 18.465,97
6. Materialaufwand
a) Aufwendungen fur Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
und fur bezogene Waren 240,47 931,17
7. Personalaufwand
a) Lohne und Gehélter 270.223,04 211.175,35
b) soziale Abgaben und Aufwendungen fur Altersver-
sorgung und fur Unterstitzung 63.876,42 56.192,50
334.099,46 267.367,85
8. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdgensgegenstande des
Anlagevermdgens und Sachanlagen 5.081,31 6.080,03
9. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Raumkosten 23.103,63 16.767,35
b) Versicherungen, Beitrage und Abgaben 168.777,57 152.166,29
c) Reparaturen und Instandhaltungen 215,83 334,85
d) Fahrzeugkosten 861,69 1.904,19
e) Werbe- und Reisekosten 61.256,18 51.859,86
f) Kosten der Warenabgabe 1.428,05 790,53
g) verschiedene betriebliche Kosten 58.737,54 35.233,28
h) dbrige sonstige betriebliche Aufwendungen 47,00 0,00
- davon Aufwendungen aus der Wahrungsum-
rechnung EUR 47,00 (EUR 0,00)
314.427,49 259.056,35
10. sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage 35.148,78 13.310,34
Ubertrag 779.199,08 693.213,01




Blatt 4
Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bund Deutscher Sportschitzen 1975 e.V.

Ahrensfelde

IDEELLER BEREICH

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR

Ubertrag 779.199,08 693.213,01
11. Zinsen und ahnliche Aufwendungen 0,00 50,00

12. Ergebnis nach Steuern 779.199,08 693.163,01

13. Jahresergebnis 779.199,08 693.163,01

14. Einstellung in das Vereinskapital 303,19

15. Einstellungen in gebundene Ricklagen 219.000,00

16. Einstellungen in freie Rucklagen 120.339,03

17. Ergebnisvortrag 353.520,79



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bund Deutscher Sportschitzen 1975 e.V.

Ahrensfelde

ZWECKBETRIEB

1. Ertrége aus Spenden

2. Umsatzerlose
3. Gesamtleistung

4. Materialaufwand

a) Aufwendungen fur Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
und fur bezogene Waren

5. Personalaufwand
a) Lohne und Gehélter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fur Altersver-
sorgung und fir Unterstitzung

6. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermdgensgegenstande des Anla-
gevermogens und Sachanlagen

7. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Raumkosten
b) Reparaturen und Instandhaltungen
c) Fahrzeugkosten
d) Werbe- und Reisekosten
e) verschiedene betriebliche Kosten
f) Ubrige sonstige betriebliche Aufwendungen

- davon Aufwendungen aus der Wahrungsum-
rechnung EUR -565,04 (EUR 8,94)

8. Ergebnis nach Steuern

9. Jahresergebnis

EUR

22.803,12

2.780,64

7.782,65
0,00
1.864,14
370,78
799.635,51
565,04-
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Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR

41,19 64,00
545.811,47 561.273,15
545.852,66 561.337,15
2.684,14 334,89-
0,00

0,00

25.583,76 0,00
11.678,54 4.444.,42
7.501,45

16,30

885,22

11.991,46

895.841,21

8,94

809.088,04 916.244,58
303.181,82- 359.016,96-
303.181,82- 359.016,96-




Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bund

Ahren

Deutscher Sportschiutzen 1975 e.V.

sfelde

WIRTSCHAFTLICHER GESCHAFTSBETRIEB

4,

5

6

7

8

EUR

Ertrdge aus Spenden
Umsatzerlose

Verminderung des Bestandes an fertigen und unfer-
tigen Erzeugnissen

Gesamtleistung

. Materialaufwand

a) Aufwendungen fur Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
und fur bezogene Waren

. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Kosten der Warenabgabe 424,81
b) verschiedene betriebliche Kosten 726,95

. Ergebnis nach Steuern

. Jahresergebnis

Geschéftsjahr
EUR

0,16

35.597,50

2.482,80

33.114,86

32.958,66

1.151,76

995,56-

995,56-
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Vorjahr
EUR

0,02

34.053,86

48.015,96-

82.069,84

28.557,71

0,00
0,00
0,00

53.512,13

53.512,13



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bund Deutscher Sportschitzen 1975 e.V.

Ahrensfelde

SAMMELPOSTEN

1. Einstellungen in gebundene Rucklagen

2. Einstellungen in freie Rucklagen

3. Ergebnisvortrag

EUR

Geschéftsjahr
EUR

350.000,00

123.710,79

473.710,79-
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Vorjahr
EUR



