

Bilanz zum 31.12.2024

**Bund Deutscher Sportschützen 1975 e.V.****Ahrensfelde****AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Anlagevermögen</b>			
I. Sachanlagen			
1. technische Anlagen und Maschinen	1,00		1,00
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	<u>29.978,00</u>		<u>31.087,00</u>
	29.979,00		31.088,00
Summe Anlagevermögen	29.979,00		31.088,00
<b>B. Umlaufvermögen</b>			
I. Vorräte			
1. fertige Erzeugnisse und Waren	45.533,16		48.015,96
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	4.063,85		2.727,94
2. sonstige Vermögensgegenstände	314.257,50		317.948,92
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 295.000,00 (EUR 295.000,00)			
	<u>318.321,35</u>		<u>320.676,86</u>
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	3.210.879,39		2.676.095,23
Summe Umlaufvermögen	<u>3.574.733,90</u>		<u>3.044.788,05</u>
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>			
	106.075,83		84.000,00
	<u><b>3.710.788,73</b></u>		<u><b>3.159.876,05</b></u>

Bilanz zum 31.12.2024

**Bund Deutscher Sportschützen 1975 e.V.****Ahrensfelde****PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Eigenkapital Verein</b>			
I. Vereinskapital		541.563,24	541.563,24
II. Gewinnrücklagen			
1. Gebundene Rücklage	2.017.818,39		1.619.818,39
2. Freie Rücklage	1.052.913,69		929.202,90
		3.070.732,08	2.549.021,29
III. Ergebnisvortrag		1.326,87	48.015,96
Summe Eigenkapital		3.613.622,19	3.138.600,49
<b>B. Rückstellungen</b>			
1. sonstige Rückstellungen		5.220,00	0,00
<b>C. Verbindlichkeiten</b>			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	32.833,39		2.830,18
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr			
EUR 32.833,39 (EUR 2.830,18)			
2. sonstige Verbindlichkeiten	17.695,00		2.620,38
- davon aus Steuern EUR 17.695,00			
(EUR 2.400,38)			
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr			
EUR 17.695,00 (EUR 2.620,38)			
		50.528,39	5.450,56
<b>D. Rechnungsabgrenzungsposten</b>			
		41.418,15	15.825,00
		<b>3.710.788,73</b>	<b>3.159.876,05</b>

## Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Bund Deutscher Sportschützen 1975 e.V.****Ahrensfelde****IDEELLER BEREICH**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Erträge aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegebühren und Umlagen		1.217.743,50	1.172.563,50
2. Erträge aus Spenden		0,04	0,02
3. Umsatzerlöse		19.323,05	22.308,58
<b>4. Gesamtleistung</b>	<b>1.237.066,59</b>	<b>1.194.872,10</b>	
5. sonstige betriebliche Erträge			
a) übrige sonstige betriebliche Erträge		160.832,44	18.465,97
6. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren		240,47	931,17
7. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	270.223,04		211.175,35
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	63.876,42		56.192,50
		334.099,46	267.367,85
8. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		5.081,31	6.080,03
9. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	23.103,63		16.767,35
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	168.777,57		152.166,29
c) Reparaturen und Instandhaltungen	215,83		334,85
d) Fahrzeugkosten	861,69		1.904,19
e) Werbe- und Reisekosten	61.256,18		51.859,86
f) Kosten der Warenabgabe	1.428,05		790,53
g) verschiedene betriebliche Kosten	58.737,54		35.233,28
h) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	47,00		0,00
- davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung EUR 47,00 (EUR 0,00)			
		314.427,49	259.056,35
10. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		35.148,78	13.310,34
Übertrag		779.199,08	693.213,01

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Bund Deutscher Sportschützen 1975 e.V.**

**Ahrensfelde**

**IDEELLER BEREICH**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		779.199,08	693.213,01
11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		0,00	50,00
<b>12. Ergebnis nach Steuern</b>		<b>779.199,08</b>	<b>693.163,01</b>
<b>13. Jahresergebnis</b>		<b>779.199,08</b>	<b>693.163,01</b>
14. Einstellung in das Vereinskapital			303,19
15. Einstellungen in gebundene Rücklagen			219.000,00
16. Einstellungen in freie Rücklagen			120.339,03
<b>17. Ergebnisvortrag</b>			<b>353.520,79</b>

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Bund Deutscher Sportschützen 1975 e.V.**

**Ahrensfelde**

**ZWECKBETRIEB**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Erträge aus Spenden		41,19	64,00
2. Umsatzerlöse		545.811,47	561.273,15
<b>3. Gesamtleistung</b>		<b>545.852,66</b>	<b>561.337,15</b>
4. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren		2.684,14	334,89-
5. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	22.803,12		0,00
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	2.780,64		0,00
		25.583,76	0,00
6. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		11.678,54	4.444,42
7. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	7.782,65		7.501,45
b) Reparaturen und Instandhaltungen	0,00		16,30
c) Fahrzeugkosten	1.864,14		885,22
d) Werbe- und Reisekosten	370,78		11.991,46
e) verschiedene betriebliche Kosten	799.635,51		895.841,21
f) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen - davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung EUR -565,04 (EUR 8,94)	565,04-		8,94
		809.088,04	916.244,58
<b>8. Ergebnis nach Steuern</b>		<b>303.181,82-</b>	<b>359.016,96-</b>
<b>9. Jahresergebnis</b>		<b>303.181,82-</b>	<b>359.016,96-</b>

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Bund Deutscher Sportschützen 1975 e.V.**

**Ahrensfelde**

**WIRTSCHAFTLICHER GESCHÄFTSBETRIEB**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Erträge aus Spenden		0,16	0,02
2. Umsatzerlöse		35.597,50	34.053,86
3. Verminderung des Bestandes an fertigen und unfer- tigen Erzeugnissen		2.482,80	48.015,96-
<b>4. Gesamtleistung</b>	<b>33.114,86</b>	<b>82.069,84</b>	
5. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren		32.958,66	28.557,71
6. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Kosten der Warenabgabe	424,81		0,00
b) verschiedene betriebliche Kosten	726,95		0,00
		1.151,76	0,00
<b>7. Ergebnis nach Steuern</b>	<b>995,56-</b>	<b>53.512,13</b>	
<b>8. Jahresergebnis</b>	<b>995,56-</b>	<b>53.512,13</b>	

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Bund Deutscher Sportschützen 1975 e.V.**

**Ahrensfelde**

**SAMMELPOSTEN**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Einstellungen in gebundene Rücklagen		350.000,00	
2. Einstellungen in freie Rücklagen		123.710,79	
<b>3. Ergebnisvortrag</b>		<b>473.710,79-</b>	